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Relacja z przebiegu wycieczki 

„Ziemia ciechanowska 2024” 

W dniu 13.07.2024 r. Oddział PTTK Marynarki Wojennej oraz Klub Marynarki Wojennej 
„Riwiera” w Gdyni zorganizował wycieczkę turystyczno – krajoznawczą w rejony województwa 
mazowieckiego. Udział wzięło 25 turystów. 

Z Gdyni ze Skweru Kościuszki ruszyliśmy o godz. 700. Celem wyprawy było „Muzeum 
Romantyzmu” w Opinogórze, kompleks pałacowo-parkowy związany z historią rodziny Krasińskich, 
ze szczególnym uwzględnieniem Zygmunta Krasińskiego (zdjęcie nr 1). 

Po 2 godzinach zwiedzania kompleksu udaliśmy się do Ciechanowa żeby odwiedzić „Muzeum 
Szlachty Mazowieckiej” z siedzibą w budynku dawnego banku mieszczańsko-gospodarczego przy 
ul. Warszawskiej 61, które upowszechnia dziedzictwo kulturowe Północnego Mazowsza 
ze szczególnym uwzględnieniem tradycji szlacheckich (zdjęcie nr 2). 

Kolejnym odwiedzanym miejscem był „Browar Ciechan”, należący do spółki Browary 
Regionalne Jakubiak Sp. z o.o., gdzie oprowadzani przez pracownika spółki po kolejnych 
pomieszczeniach związanych z technologią produkcji piwa, słuchaliśmy z dużym zainteresowaniem 
o metodach produkcji poszczególnych rodzajów piwa. Zwiedzanie browaru zakończyliśmy w ogródku 
przy browarze gdzie mieliśmy możliwość degustacji różnych gatunków piwa produkowanego 
w browarze Ciechan (zdjęcie nr 3). 

W przerwie od zwiedzania w barze „Jagienka” zjedliśmy smaczny obiad. 

Końcowym etapem zwiedzania na trasie wycieczki był „Zamek Książąt Mazowieckich” 
wzniesiony w latach 1399-1429, jest to największa gotycka warownia rycerska na terenie Północnego 
Mazowsza, zlokalizowana w malowniczym zakątku rzeki Łydyni (zdjęcie nr 4). Po zwiedzaniu 
ekspozycji zamkowych mieszczących się w dwóch wieżach ruszyliśmy w trasę powrotną.  

Do Gdyni zjechaliśmy około godziny 2100. 
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Zdjęcie nr 1 – Neogotycki pałac w Opinogórze. 
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Zdjęcie nr 2 – Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie. 

 

Zdjęcie nr 3 – Wejście do Browaru Ciechan. 
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Zdjęcie nr 4 – Zamek Książąt Mazowieckich w Ciechanowie. 


